
Na osnovu člana 22 stav 5 Zakona o sprječavanju korupcije („Službeni list CG“, broj 53/14), 

direktor Uprave za saobraćaj donosi  

 

PRAVILNIK 

O NAČINU VOĐENJA REGISTRA SPONZORSTAVA I DONACIJA I SADRŽINI 

IZVJEŠTAJA O PRIMLJENIM SPONZORSTVIMA I DONACIJAMA 
 

Član 1 

 

Ovim pravilnikom propisuje se način vođenja registra sponzorstava i donacija, kao i sadržina 

izvještaja o primljenim sponzorstvima i donacijama koji državni organ, organ državne uprave, 

pravosudni organ, organ lokalne samouprave, organ lokalne uprave, nezavisno tijelo, regulatorno 

tijelo, javna ustanova, javno preduzeće ili drugo privredo društvo, odnosno pravno lice koje vrši 

javna ovlašćenja, odnosno djelatnosti od javnog interesa ili je u državnom vlasništvu (u daljem 

tekstu: organ vlasti) dostavlja Upravi za saobraćaj. 

 

Član 2 

 

Registar sponzorstava i donacija predstavlja elektronsku bazu podataka o sponzorstvima i 

donacijama, sačinjenu na osnovu izvještaja iz člana 1 ovog pravilnika. Podaci u registar 

sponzorstava i donacija unose se prema redosljedu prijema izvještaja iz člana 1 ovog pravilnika. 

Registar sponzorstava i donacija vodi se za svaku kalendarsku godinu posebno, na obrascu koji 

je sastavni dio ovog pravilnika. 

Član 3 

 

Izvještaj iz člana 1 ovog pravilnika sadrži: podatke o odgovornom licu u organu vlasti koje je 

zaključilo ugovor o sponzorstvu ili donaciji (ime i prezime, prebivalište, odnosno adresa), datum 

zaključenja ugovora o sponzorstvu/donaciji, datum uručenja sponzorstva/donacije), podatke o 

sponzoru/donatoru (ime i prezime i prebivalište, odnosno adresa fizičkog lica, odnosno naziv i 

sjedište pravnog lica, PIB, ime i prezime odgovornog lica u pravnom licu, prebivalište, odnosno 

adresa), podatak da li se radi o donaciji ili sponzorstvu, vrstu i kratak opis sponzorstva ili 

donacije (novac, stvar ili usluga), vrijednost sponzorstva ili donacije izraženu u eurima, vrstu 

protivusluge ukoliko se radi o sponzorstvu, podatke o odlukama koje su stavljene van snage u 

skladu sa članom 22 stav 3 Zakona o sprječavanju korupcije (broj i datum donošenja odluke koja 

je donijeta pod uticajem primljenog sponzorstva ili donacije, kratak opis odluke, broj i datum 

odluke o stavljanju van snage odluke koja je donijeta pod uticajem primljenog sponzorstva ili 

donacije), mjesto, datum i potpis odgovornog lica u organu vlasti.  

 

Član 4  
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja i biće objavljen na oglasnoj tabli i internet 

stranici Uprave za saobraćaj www.uzs.gov.me. 

 

Broj: 01-5163/1 

Datum :15.05.2019.godine                                                                 DIREKTOR  

                                                                                                             Savo Parača 


